



Transportbänder · Conveyor belts · Bandes transporteuses

## Kennzeichnung

gemäß **Art. 15 der Verordnung (EG) 1935/2004** des Europäischen Parlamentes

Märtens Transportbänder GmbH & Co. KG, Lise-Meitner-Straße 18, DE 24941 Flensburg, bestätigt für folgendes, von ihr in den Verkehr gebrachtes Produkt

### Edelstahl-Stabgeflechtbänder (Werkstoffnummer 1.4310)

dass dieses Produkt als Lebensmittelbedarfsgegenstand den Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung und der Verordnung **(EG) 1935/2004** des europäischen Parlaments und des Rates vom 27. Oktober 2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, entspricht.

Das Produkt wird aus Edelstahl unter Berücksichtigung der Verordnung **EG 2023/2006** der Kommission der Europäischen Gemeinschaft vom 22. Dezember 2006 hergestellt.

1. Das Produkt enthält weder Stoffe, deren Verwendung durch die Bedarfsgegenständeverordnung untersagt noch eingeschränkt ist.
2. Das Produkt ist für folgenden Anwendungsbereich geeignet:
  - 2.1 Transport von Lebensmitteln innerhalb eines Herstellungsprozesses

Zur Beurteilung der Geeignetheit des Produktes für den vorgenannten Anwendungsbereich wurde die spezifische Migration von Schwermetallen des Materials (Stabdurchmesser: 1 mm) bei wiederholten Kontakt mit wässrigen und fettigen Lebensmitteln geprüft. Dabei wurden, da das Oberflächen-Volumenverhältnis des Bedarfsgegenstandes zum Lebensmittel variabel ist, die Migrationswerte in mg/kg auf Basis des Würfelmodells berechnet. Das von uns beauftragte Prüflabor hat bei der Prüfung mit der Simulanz Wasser (30 min. / 100°C) und Öl (480 min. / 175°C) festgestellt, dass das verwendete Material den

### **Anforderungen der Trinkwasserverordnung „TrinkwV 2001“ (Umsetzung Richtlinie 98/83/EG) im vollen Umfang entspricht.**

Aufgrund des Chromgehaltes > 16% entspricht der verwendete Werkstoff 1.4310 außerdem der **ANSI/NSF 51-1997**.

Diese Erklärung gilt ab dem Datum der Unterzeichnung. Sie wird durch eine neue Kennzeichnung ersetzt, wenn wesentliche Änderungen in der Produktion Veränderungen bei der Migration bewirken, wenn neue wissenschaftliche Erkenntnisse vorliegen oder wenn auf Grund von Änderungen oder der Einführung von Verordnung eine neue Kennzeichnung erforderlich wird.

Flensburg, 23.10.09

Märtens Transportbänder GmbH & Co. KG  
vrtr. d. Märtens Transportbänder Verwaltungsgesellschaft mbH

Wolfgang Polnikow  
Geschäftsführer

Märtens Transportbänder GmbH & Co. KG  
Lise-Meitner-Straße 18 DE-24941 Flensburg

Amtsgericht Flensburg HR A 4544 FL  
Ust.-Ident.Nr./VAT DE 813818670  
Steuer-Nr. Finanzamt Flensburg 15 283 08251

Tel: +49 (0) 461 90 47 0  
Fax +49 (0) 461 90 47 150  
<http://www.maertens.de>  
[info@maertens.de](mailto:info@maertens.de)

Postbank Hamburg (BLZ 200 100 20) Kto.145 66-209  
Sydbank (BLZ 215 106 00) Kto. 1000 259 135  
Deutsche Bank (BLZ 215 700 11) Kto.4 258 760  
Nord-Ostsee Sparkasse (BLZ 217 500 00) Kto.210 145  
Geschäftsführung d. d. Komplementärin: Märtens Transportbänder Verwaltungsgesellschaft mbH, Flensburg, HR B 4636 FL  
diese vertr. d. d. Geschäftsführer Wolfgang Polnikow

IBAN:DE87 2001 0020 0014 5662 09 Swift:PBNK DE FF 200  
IBAN:DE24 2151 0600 1000 2591 35 Swift:SYBK DE 22  
IBAN:DE88 2157 0011 0425 8760 00 Swift:DEUT DE HH 215  
IBAN:DE53 2175 0000 0000 2101 45 Swift:NOLA DE 21 NOS